REQUERIMENTO N° 1112/2025

Excelentíssimo Senhor
Israel Mendonça
Presidente da Câmara Municipal de Divinópolis

A Comissão de Saúde da Câmara Municipal de Divinópolis, no uso de suas atribuições
legais e regimentais, vem, respeitosamente,  REQUERER que seja  encaminhado o presente re-
querimento à ADORTRANS, para que, no prazo legal, sejam prestadas as seguintes informações
e enviados os documentos correspondentes::

1. Cópia integral das prestações de contas dos últimos 05 (cinco) anos;

2. Cópia do Estatuto Social vigente;

3. Informações sobre os processos eleitorais internos realizados no período, com atas de elei-
ção e posse de diretoria;

4. Relação completa dos cargos e salários de todos os funcionários atualmente vinculados;

5. Relação das atividades e serviços atualmente fornecidos pela entidade;

6. Número atualizado de pessoas beneficiadas pelos serviços prestados.

Justificativa

O presente requerimento tem como objetivo assegurar a devida transparência e fiscalização dos ser-
viços prestados.

Divinópolis, 6 de novembro de 2025

Vereador Rodyson Kristnamurti
Secretário da Comissão de Saúde, Meio Ambiente e Ciência

Vereador Hilton de Aguiar
Membro da Comissão de Saúde, Meio Ambiente e Ciência

Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro – CEP 35.500-006 – Fone (37) 2102-8200 – Fax: 2102-8290
Portal: www.divinopolis.mg.leg.br                                e-mail: geral@divinopolis.mg.leg.br

https://sapl.divinopolis.mg.leg.br/comissao/participacao/1241

Data de criação do documento: 06/11/2025 às 14:46:07

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

71M        0LZ        6LY        4GZ

https://verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud/#/71M-0LZ-6LY-4GZ

		2025-11-06T14:46:41-0300
	Assinatura Betha Cloud "RODYSON KRISTNAMURTI DA SILVA  - 00292018614"
	Betha Sistemas

		2025-11-06T14:47:29-0300
	Assinatura Betha Cloud HILTON DE AGUIAR - 86581058653
	Betha Sistemas